
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   15/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

82/2023

20/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/10/2023
Pregão presencial
15/2023 - PR
82/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MÃO DE
OBRA PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NA ÁREA INDUSTRIAL DO
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

Participante: AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 FLANGE PVC 32MM 5,000 UN 38,00 190,00

4 TUBO DE PVC 32MM 20,000 M 23,00 460,00

5 CURVA PVC 32MM 20,000 UN 17,00 340,00

6 LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 32MM 20,000 UN 15,00 300,00

12 RADIO COMANDO CHAVE BOIA SEM FIO REMOTUS ALCANCE 1000
METROS

2,000 UN 4.750,00 9.500,00

13 TUBO PEAD 25MM PN8 60,000 M 5,70 342,00

14 DOSADOR DE CLORO 2,000 UN 1.520,00 3.040,00

15 MÃO DE OBRA. 20,000 H 142,00 2.840,00

16 ESTRUTURA PARA CAIXA DE AGUA COM MATERIAL, MÃO DE OBRA  E
INSTALAÇÃO COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: ESCAVAÇÕES,
FUNDAÇÕES, PILARES EM CONCRETO PRÉ MOLDADO
23X31X480CM, LAJE EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO
APROXIMADAMENTE 200XESP.12CM, TRANSPORTE DO MATERIAL
ATÉ O LOCAL DA OBRA, IÇAMENTO E MONTAGEM DA ESTRTURA
COM CAMINHÃO MUNK.

1,000 UN 9.554,00 9.554,00

17 TANQUE DE POLIETILENO COM TAMPA E CAPACIDADE DE 10 MIL
LITROS.

2,000 UN 5.600,00 11.200,00

Total do Participante: 37.766,00

Participante: LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

1 TUBO PEAD 32MM PN8 2.000,0 M 4,37 8.740,00

2 UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 32MM 20,000 UN 9,30 186,00

7 TAMPÃO / CAP DE COMPRESSÃO FINAL 32 MM PEAD 20,000 UN 5,72 114,40

8 TE 90° DE COMPRESSÃO 32X32X32MM 8,000 UN 15,60 124,80

9 COLAR DE TOMADA 32MM PARA 3/4'' 32,000 UN 6,25 200,00

10 ADAPTADOR COM PRESSÃO ROSCA MACHO 25 MM 32,000 UN 4,15 132,80

11 TAMPÃO / CAP DE COMPRESSÃO FINAL 25 MM PEAD 32,000 UN 4,71 150,72
Total do Participante: 9.648,72



Página: 2 / 2

Total Geral: 47.414,72

Assinatura do Responsável

10 de Outubro de 2023Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


